МУНИЦИПАЛ УЧРЕЖДЕНИЙ

«МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЫСЕ

ТУНЫКТЫШ ДЕН

САМЫРЫК – ВЛАК ШОТЫШТО

ПОЛКАЖЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

КИЛЕМАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ»

ПРИКАЗ

№  115                                                                                  17 сентября   2020 года

О проведении всероссийской олимпиады школьников в Килемарском

муниципальном районе  в  2020-2021 учебном году

На основании  Приказа Министерства образования и науки Республики

Марий Эл «О проведении всероссийской олимпиады школьников в

Республике Марий Эл в 2020-2021 учебном году» от 15.09.2020 г. № 638,  и в

соответствии с Порядком  проведения  всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.10.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников и в целях выявления и

развития у обучающихся общеобразовательных организаций творческих

способностей и интереса научной (научно – исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших

выдающиеся способности, в составы сборных команд Республики Марий Эл

для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьниковп

р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2020 – 2021 учебном году проведение всероссийской

олимпиады школьников в Килемарском муниципальном районе.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1.план мероприятий по проведению всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году; (приложение 1)

2.2.сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году; (приложение 2)

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемарошп.,

Марий Эл Республик, 425270

 ул.Феоктистова, 4, пгт.Килемары,

Республика Марий Эл, 425270

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001

2.3.сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году    (приложение 3)

 3.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1.проведение и участие обучающихся в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников в единые установленные сроки

по единым разработанным заданиям;

3.2.внесение результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в электронную систему учета результатов

всероссийской олимпиады школьников, размещенную в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

http://olymp.citoko.ru/, по каждому общеобразовательному предмету до

28 октября 2020 года;

3.3.участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников участников школьного этапа, набравших необходимое

количество баллов;

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя

РИМК Кудряшову Т.Ю.

Руководитель МУ «Отдел образования и молодежи

 администрации

Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл»                                                              О.Ю. Кузовкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

http://olymp.citoko.ru/

К приказу МУ «Отдел образования и молодёжи

 администрации Килемарскогомуниципального

района Республики Марий Эл»

От «17»  сентября   2020 г. №115

ПЛАН

мероприятий по проведению всероссийской олимпиады школьников  в

Килемарском муниципальном районе

в 2020-2021 учебном году
 Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственный

за выполнение

1 2 3 4

Школьный этап

1. Разработка материалов (методических

рекомендаций, текстов заданий, системы

оценок) по проведению школьного этапа

Олимпиады

До 1 октября 2020

года

Отдел

образования и

молодежи,

Предметно –

методическая

комиссия

2. Выдача разработанных материалов

организаторам школьного этапа

Олимпиады

До 28 сентября

2020 года

Кудряшова Т.Ю.

3.   Разработка нормативных правовых

актов, регламентирующих

организационно – методическое

обеспечение, порядок участия в

школьном этапе олимпиады и

определения победителей, вопросы

охраны жизни и здоровья детей при

проведении Олимпиады

До 28 сентября

2020 года

Кудряшова Т.Ю.

4. Создание оргкомитетов, жюри для

проведения школьного, муниципального

этапа Олимпиады

До 25 сентября

2020 года

Кудряшова Т.Ю.

5. Проведение в единые сроки по единым

текстам школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее -

олимпиада)

До 25 октября

2020 года

Кудряшова Т.Ю.

Директора ОО

6. Внесение результатов участников

школьного этапа в электронную систему

учета Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

До 28 октября 2020

г.

Директора ОО

7. Оформление протоколов, издание

приказов по итогам  проведения

До 30 октября

2020года

МУ «Отдел

образования и

1 2 3 4

школьного  этапа. молодежи»

8. Определение проходного балла по

общеобразовательным предметам,

необходимого для участия участников

школьного этапа в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в

2019-2020 учебном году

До 30 октября 2020

года

МУ «Отдел

образования и

молодежи»

Муниципальный этап

1. Получение разработанных материалов

муниципальными координаторами

Олимпиады

До 25октября 2020

г.

Кудряшова Т.Ю.

2. Разработка нормативных правовых

актов, регламентирующих

организационно-методическое

обеспечение, порядок участия в

муниципальном этапе олимпиады и

определения победителей, вопросы

охраны жизни и здоровья детей при

проведении Олимпиады

До 25  октября

2020 г.

Кудряшова Т.Ю.

3. Определение мест проведения,

подготовка помещений для проведения

Олимпиад

До 25  октября

2020 г.

Кудряшова Т.Ю.

Директора ОО

4. Проведение в единые сроки по единым

текстам муниципального этапа

Олимпиады

6,7,10,11,12,13,14,

17,18,19,20,21,24,2

5, 26,27, 28 ноября

2020 г.,

1,3,4,5,8 декабря

2020 г.

Кудряшова Т.Ю.

5 Внесение результатов участников

муниципального этапа в электронную

систему учета Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

до 11 декабря

2020 г.

Кудряшова Т.Ю.

6. По итогам проведения муниципального

этапа Олимпиады:

оформление протоколов предметных

жюри;

подготовка содержательных отчетов по

каждому предмету;

издание приказов

до 11 декабря

2020 г.

Кудряшова Т.Ю.

7. Направление в республиканский

оргкомитет заявок на участие

в региональном этапе Олимпиады

в соответствии с установленной

республиканским оргкомитетом квотами

(строго по установленной форме)

до 25 декабря

2020 г.

Кудряшова Т.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К приказу МУ «Отдел образования и молодёжи

 администрации Килемарскогомуниципального

района Республики Марий Эл»

От «17»  сентября   2020 г. №115

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в Килемарском муниципальном районе

в 2020-2021 учебном году
Предмет Сроки проведения Место проведения

Литература 29 сентября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Информатика

Физическая культура

30сентября 2020 года МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Обществознание

1октября 2020 года МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Английский язык

Немецкий язык

6 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Химия 7 октября 2020 г МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Физическая культура

8 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Математика

13 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

История

14 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Физика

15 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

География

16 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Основы безопасности

жизнедеятельности

20 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Биология 21 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Русский язык 22 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Технология 23 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

Право

Технология

27 октября 2020 г. МБОУ «Килемарская СОШ»

МБОУ «Майская ООШ»

МБОУ «Кибеевская ООШ»

МБОУ «Нежнурская ООШ»

МБОУ «Кумьинская ООШ»

МБОУ «Красномостовская ООШ»

МОУ «Юксарская СОШ»

МОУ «Визимьярская СОШ»

МБОУ «Ардинская СОШ»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

К приказу МУ «Отдел образования и молодёжи

 администрации Килемарскогомуниципального

района Республики Марий Эл»

От «17»  сентября   2020 г. №115

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году
6 ноября 2020 г.

(пятница)

астрономия

7 ноября 2020 г.

(суббота)

экономика

10 ноября 2020 г.

(вторник)

Немецкий язык

11 ноября 2020 г.

(среда)

информатика

12 ноября 2020 г.

(четверг)

право

13 ноября 2020 г.

(пятница)

Русская литература

14 ноября 2020 г.

(суббота)

экология

17 ноября 2020 г.

(вторник)

химия

18 ноября 2020 г.

(среда)

Русский язык

19 ноября 2020 г.

(четверг)

география

20-21 ноября 2020 г.

(пятница – суббота)

Физическая культура

24ноября 2020г.

(вторник)

Английский язык

25 ноября 2020г.

(среда)

ОБЖ

26 ноября 2020г.

(четверг)

физика

27 ноября 2020г.

(пятница)

математика

28 ноября 2020г.

(суббота)

биология

1 декабря  2020г.

(вторник)

история

4-5декабря 2020г.

(пятница - суббота)

технология

8 декабря 2019 г.

(вторник)

обществознание